
Shoqcria"RESULI-ER" sha Fier me 10.08.2019

VENDIM
i Asamblese se Aksionereve te
Shoqerise" RESULI-ER" sha

Ne zbatim te Ligiit Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i

ndryshuar", Asambleja e Ortakeve 1e Shoqerise "RESULI-ER" sha Fier, e perbere nga ortaku i

vetem z. Eduart Resuli i cili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit te regiistruar, ne mbledhjen e
dates 10.08.2019,

Vendosi:

Te miratoje raportin e zvogelimit te kapitalit te pergatitur nga audituesja ligjore zj. Aida
Maloku.
Kapitali i regjistruar i shoqerise nga 436.320.000 leke para operacionit do te zvogelohet ne

shumen 44.453.000 leke duke arritur ne 391.867.000 leke. Kapitali perbehet nga 10.000
(dhjetmije) aksione me vlere nominale 39.186,7 leke te cilat i takojne aksionerit te vetem te

shoqerise z. Eduart Resuli.

Per Asamhle nc e Ortakcvc

Aksioner i vetem



Shoqeria"RESULI-EI{" sha Fier mc 01.08.2019

VENDIM
i Asamblese se Aksionereve te
Shoqerise"RESULI-ER" sha

Ne zbatim te Ligiit Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i
ndryshuar", Asambleja e Aksionereve te Shoqerise "RESULI-ER" sha Fier, e perbere nga
aksioneri i vetem z. Eduart Resuli i cili zoteron 100% te aksioneve te kapitalit te regiistruar, ne
mbledhjen e dates 01.08.2019,

Vendosi:

Te caktoje zj. Aida Maloku, mbajtese e kartes se identitetit nr.02927 0561 me profesion
Audituese Ligjore me ligense profesionale nr.55, date 10.02.2000 per pergatitjen e raponit per
zvogelimin e kapitalit te regiistruar te shoqerise ne shumen 44.453.000 leke.

Pcr Asamblene e Ortakeve

Aksioner i vetem
Eduart Resul

NIPT t 11510{t3 v
SH.A.



RAPORT
i Audituesit Liglor

Mbi Zvogelimin e Kapitalit te Shoqcrise "RESULI-ER" sha

Aksionerit te Vetem te Shoqerise "RESULI-ER" sha
Me seli: Lagjja Mbrostar Ferko, mrga "Baltes". banesa nr-53. zone kadastrale nr-3980.
numer pasurie nr- 62/24, Fier.

Me cilesine e Audituesil Ligior. sipas vendimit te asamblese se aksionere. date
0l .08.201 9, .lu paraqes raportin mbi projektin e zvogelimit te kapitalit ne shumen
44.453.000 leke. e cila do te kryhet neperm.iet zvogelimit te vleres nominale te aksioneve.

Per kryerjen e keti.j misioni jam mbeshtetur ne:

Baza ligiore:

. Ligii Nr. 7850. date 2910711991 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise". i ndryshuar.

. Ligii Nr.990l . date l4104/2008 "Per 1'regtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar.
o Ligji Nr.25l2018, date 10.02.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare".
. Ligji Nr.l009l, date 05/03/2009 "Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te

Audituesit Ligjor dhe Kontabilistit te Miratuar" i ndryshuar.
. Ligii Nr.9723, date 0510512007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit" i ndryshuar.
o Vendimin e asamblese se aksionereve date 01.08.2019 per caktimin e audituesit per

hartimin e raportit per zvogelimin e kapitalit te regiistruar.

. Ekstraktin e regjistrimit prane QKB-se. Akt themelinri. Statuti.

. Bilancet kontabel dhe pasqyrat tlnanciare qe perfshihen ne urdherin e mesiperm te
audituara nga audituesit ligior dhe tc nriratuara nga aksioneri.

Pergiegiesia e Drejtimit te shoqerise "Rl:Stll.l-ER" sha. eshtc: Pergatitja dhe paraqitja
e drejte e deklarimeve financiare. juridike dhe informacioneve te tjera te domosdoshme
per dhenien e sigurise se procesil te vleresimil te zvogelimit 1e kapitalit te regjistruar te
shoqerise.

Pergjeglesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zvogelimin e kapitalit te shoqerise
"RESULI-ER" sha. ne shumen 44.453.000 leke. Baza e opinionit tone per ndryshimin e

kapitalit do te bazohet ne pasqyrat financiare te audituara. pasqyren e levizjes se

kapitaleve te veta te shoqerise.

Shoqeria "RESULI-ER" sha eshte themeluar si person juridik date 10.12.2010 dhe
regjistruar date 10.01.201l. Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 436.320.000 leke, i

Dokumentacioini i shoqerise:

fih



perbere nga 10.000 aksione me vlere nominale 43.632 leke te cilat i perkasin aksionerit te
vetem te shoqerise z. Edua( Resuli.

Adresa e shoqerise eshte ne: Lagjja Mbrostar Ferko, m:ga "Baltes", banesa nr-53, zone
kadastrale nr-3980, numer pasurie nr- 62124, Fier.
Shoqeria eshte negjistruar ne Drejtorine e Tatimpaguesve te Medhenj me nipl
Ll25l04l3V. Shoqeria drejtohet nga asambleja e aksionereve, keshilli mbikqyres dhe
perfaqesuesi i saj ligior z. Eduart Resuli.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: "Tregtim me shumice e pakice i naftes, gazit
dhe nenprodukteve te tyre, gazil te lengshem, vajrave lubrifikante dhe artikuj te

ndryshem. Importi dhe eksporti i naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre, benzine, gazoil,
solar, bitum, mazut, vajra lubrifikante etj.Tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshem te import- eksport, brenda dhe jashte vendit duke perfrshire mallra ushqimore,
industriale, lende nde(imi, pajisje elektro - shtepiake. pjese kembimi etj, duke ushtruar
keshtu aktivitet ne fushen e tregtise se brendshme dhe ta jashtme. Sherbime hotelerie dhe
turizmi, ndertime te objekteve te ndryshme. Ndertim te impianteve te naftes e gazit dhe
nenprodukteve te tyre. Sherbime metrologjike. Tregtimi i karburantit dhe furnizimi me

karburant i mjeteve lundruese".

Per zvogelimin e kapitalit ne jemi referuar pasqyrave financiare te vitit 2018 te cilatjane
te audituara dhe te miratuara nga aksioneri i shoqerise (meqenese pasqyrat e fundit
financiare kane kaluar periudhen 6/mujore shoqeria ka pergatitur pasqyrat financiare te

ndermjetme per periudhen janar-qershor 2019 te cilat nuk e ndryshojne rezultatin e ketyre
veprimeve).

Crupi i kapitaleve te veta gjendje ne 31.12.2018 eshte i perbere si me poshte:
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KAPITALI
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivler6simi
Rezerva Iigjore
Rezerva te tjera
Fitim i pashperndare
Fitimi /Humbja e vitit
Totali i Kopilalil

2018
436.320.000

19.959.57 4

4.495
23.106.620

179.390.689

2017
325.485.000

19.959.57 4

Une audituesja ligjore kam progeduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e
Drejtimit 1e Shoqerise dhe konkludova ne opinionet e meposhtme:

Menyra e zvogelimit te kapitalit nepermjet zvogelimit te vleres nominale te aksioneve

sipas vendimit te asamblese se aksionereve te shoqerise eshte konform ligjit nr. 9901, date

14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, neni I 8 I , pika 3.

!t,

66.386.279
44.453.216

456.284.069



Shoqeria *RESULI-ER" sha Fier, eshte me kapital te regjistruar 436.320.000 Leke e

perbere nga 10.000 aksione me vlere nominale 43.632leke.

Kapitali do te zvogelohet ne shumen 44.453.000 leke duke zvogeluar vleren nominale te

aksionit, gjendja e tij do tejete:

o Kapitali i regjistruar para ndryshimit eshte 436.32O.OO0 leke, i
perbere nga 1O,OOO aksione me vlere nominale 43.632 leke
secili, te zoteruara lOO% nga aksioneri i vetem z. Eduart
Resuli.

o Kapitali i regjistruar zvogelohet me 44.453.OOO leke,
o Kapitali i regiistruar pas zvogelimit behet 391.867.O0O leke

(treqindenentedhjetenjemije e teteqindegiashtedhjeteshtate
mije|, numri i aksioneve eshte IO.OOO (dhjetmije) me vlere
nominale 39.L86,7 leke secili te cilat i perkasin aksionerit te
vetem te shoqerise z, Eduart Resuli.

Bashkangjitur ketij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2018 i shoqerise "RESULI-ER" sha

Fier me ndryshimet perkatese pas operacionit.

Sipas opinionit tim misioni i zmadhimit te kapitalit te regiistruar eshte kryer ne
perputhje me kuadrin ligior dhe permbush te giitha kerkesat ligiore per kete
qellim.

Ficr, me 08.08.2019 Auditucs Ligjor

Aida MALOKU

-/#.N



RESUL'ER SH.A
N|PT L12510413V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET
Viti 2018 Pas
ndryshimit te

kapitalit

Viti 20'18 Para
ndryshimit te

kapitalit
Aktivet Afatshkurtra

A.1 > Aktivet monetare 68,323,811 68,323,811
1 Banka 67 ,444,454 67 ,444,454
2 Arka 879,356 8 79,356

) lnvestime
1 Ne tuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

3 Te tjera Financiare

A.3 ) Td dreita tE ark€tueshme 96,170,747 96,170,747
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 84,734,741 84,734,741
2 Nga njesitd ekonomike brenda qrupit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarr€se
4 Te tjera 169,011 169,01 1

5 Kapital i nenshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave 'l 1,266,995 11,266,995

A.4 > lnventarat 76,414,982 76,4',14,982
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte te gatshme

76.414,982 7 6,414,9824 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gje e qjalle ne rritje e majmdri)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar

A.5 ) Shpenzime tE shtyra
A.6 > Te arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 240,909,539 240,909,539
Aktlvet Afatgjata

100,000 100,0004.7 ) Aktive financiare
1 Titui pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2 Titujte huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
100,000 '100,0003 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesamarrese

4 Titujrc huadhenies nd njesirc ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5 Ttujte tjere rc mbajtur si aktive afatgjata
6 Titui te Uere te huadhenies

A.8 ) Aktivet materiale 362,772,',t07 362,77 2,',|07
15,568,420 '15,568,4201 Toka

329,328,157 329,328.1572 Ndeftesa
3 lmpiante dhe makineri 14,67 1 ,148 14,67 1 ,148
4 Te tjera lnstalime dhe pajisje
5 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 3,204,381 3,204,381
6 Parapagime per aktive materiale dhe AAM ne proces

4.9 > Ativet biologjike

A.10 > Aktive io materiale:
'1 Koncesione, patenta,ligenca, marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme
2 Emri i Mte
3 Parapagime per AAJM

A.'tl > Aktive tatimore te shtyra
4.12 ) Kapitali i nainshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 362,872,107 362,872,107
AKTIVE TOTALE 603,781,645 603,781,645
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2 Aksionet e veta
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RESULIER SH.A
N|PT L12510413V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET OHE KAPITALI
Viti 2018 pas
ndryshimit te

kapitalit

Viti 2018 para
ndryshimit te

kapitalit
124,390,956P.1 Detyrime afatshkurtra: 168,843,956

I Overdrafte dhe hua afatshkufter
2 Detyrime ndaj institucioneve rc kredise
3 Arkdtime ne avance per porosi 22,503,762 22,503,762
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 53,957,773 53,957,773

88,295,760 47,399,0005 Te tjera
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve 366.006 JOO.UUb

3,720,6s6 164,416o Te pagueshme per detyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

P.2 TO pagueshme per shpenzime td konstatuara
P.3 TE ardhura t€ shtyra
P.4 Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 't 24,390,9s6

0 0Detyrime afatgjata:
1 Hua afat giate

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfryEzimit
5 Deftesa td pagueshme
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te tjera te pagueshme

P.6 Te pagueshme p€r shpenzime tE konstatuara
P.7 TE ardh u ra tA shtyra

Provizione:
1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione te Uera

Detyrime tatimore t6 shtyra

0 0

DETYRIMET TOTALE 't 68,843,956 124,390,955

Kapitali dhe Rezervat 391,867,000 436,320,000
Kapitali i Nenshkruar 391,867,000 436,320,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te lera 'l9,959,574 19,959,574

1 RezeNa ligjore 19,959,574 19,959,574
2 Rezerua statutore
3 Rezerva te tjera

Fitimi ipashperndaro 4,495 4.495
Fitim/Humbjae Vitit 23,106,620 23,106,620

434,937,689 479,390,689

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 603,781,645
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168,843,9s6

P.5

4

P.8

P.9

Totali i Detyrimeve afatgjata

Totali i Kapitalit

603,781,645
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